

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.N.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 188

Warunki prenumeraty, w Krakowie z doświadczeniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w teście gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaopiniowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc.
Układ ogłoszeń tekstowych i zwyyczajnych 6-ciu szpaltoży. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Takimedia dalej potrwa
Mussolini chce wygrać na czasie
I mocarstwa idą mu na rękę przez utrzymanie oszustwa z nieinterwencją

Cala prasa londyńska z zadowoleniem notuje rzekomy postęp, osiągnięty na wczorajszym posiedzeniu podkomitetu nieinterwencji. Niektóre dzienniki prawiwoce w swych pochwałach dla Włoch posuwają się nawet tak daleko, że twierdzą, iż Mussolini w ostatniej chwili uratował komitet nieinterwencji od nieuchybnej śmierci (...).
„Times” widzi w deklaracji włoskiej cechy decyzji meła stanu i wyraz szczerzego (?) poszukiwania porozumienia.
Gazety lewicowe zaznają, iż należą zszekać, czy w dalszym ciągu, naprzykład na posiedzeniu piątkowym, stanowisko Włoch pozostanie takim jak wczoraj. — Pisma te podejrzewają Mussoliniego, że pragnie on wygrać na czasie.
Jeżeli Gijon zostanie w najbliższym czasie wizytę, gen. Franco będzie mógł przetrzeć 100 tys. ludzi z frontu asturyjskiego na innej stronie, a wówczas, jak twierdzą niektóre dzienniki, stopniowo wycofanie oddziałów włoskich nie będzie już miało dla dalszych operacji wojny gen. Franco takiego znaczenia.
Pewne trudności spodziewane są ze strony sowieków, w których imieniu ambasador Mański złożył zastrzeżenia co do dalszego stanowiska Rosji Szwedzkiej. Ale w obecnym stanie umów, wytorzonym na nie deklaracji włoskiej,

zastrzeżenia sowiekie nie odegrały roli i komiteta nieinterwencji pójść naprzód — mimo tych zastrzeżeń. Większą trudność przed stawiać mogą objęcia obrotu rządów hiszpańskich. Dla tego też zdaniem prasy londyńskiej, klucz dalszego powodzenia leży w Salamance i w Walencji. Skład komisji, jaka wysłana zostanie na teren walk, również następuje pewne komplikacje. Dzienniki przewidują, że komisja składać się będzie z reprezentantów 5 zainteresowanych mocarstw, t. j. Wielkiej Brytanii, Francji, Włoch, Niemiec i S. S. R. R., oraz jednego lub dwóch neutralnych, „News Chronicle” występuje ze znamienną propozycją, aby na czele komisji stanęła osobistość w rodzaju Winston Churchilla.

Agencja „Central News” donosi, że w prow. Szansi sytuacja oddziałów chińskich stała się polepsza. Chińczycy odebrali siłą część między Gosien i Tediów. Japońscy usiłują sforsować przełęczę z południa w kierunku m. Tajuan, stolicy prow. Szansi. Walki trwają.
W większych miastach chińskich młodzież akademicka tłumnie wstępuje do wojska. W szanym Kantonie wtapilo do armii przeszło 1800 studentów.
Szah japoński nie udziela żadnych wiadomości o sytuacji w prowincji Szansi. Szantung gdzie — jak wiadomo — Japończycy ponieśli porażkę. Komunikaty japońskie z frontu Szansi zaznaczają tylko, że dalsze posuwanie się na północ od Tajuan jest utrudnione.

Na froncie Hiszpani
Krwawe walki w Asturii
Ataki wojsk rządowych na froncie Aragońskim

Komunikat ministerium obrony narodowej Hiszpanii z 20 h. m. donosi, że w wschodnim skrzydle frontu północnego wojska rządowe wycofały się na wzgórzka Brana i opuściły El Collado, lecz odparły ataki powstańców, skierowane na Medina. W tym samym czasie powstańcy zdolni zdobyć Villaviciosa od strony południowej.
Na froncie południowym w Sierze El Peu wojska rządowe zajęły

wzgórzka Loma de Barrero i posuwają się naprzód w dalszym ciągu.
Pod Terruel wojska rządowe do szły do Cerro Perdigon i osiągnęły linię drogi z El Campillo do Bezas.
DONIESIENIA FASZYSTÓW.
Komunikat sztabu powstańczego donosi, że na froncie asturyjskim cztery kolumny, działające w części południowej, w kierunku ciążu posuwają się naprzód i zdobyły już 23 wieś, zajmując teren o obszarze ponad 12 km. Zdobyte wsie w większości zostały całkowicie zniszczone przez ustępujące wojska rządowe. Na froncie Leon powstały zajazdy 9 wsi. Wojska rządowe podpalły Campo De Ormedo i Piedra Fita. Na innych odcinkach nie zaszło nic godnego uwagi.
UCHWAŁY RZĄDU HISZPAŃSKIEGO.
Rada ministrów w Hiszpanii obradowała wczoraj od godz. 18 do 23.15. Ogłoszony komunikat stwierdza, że ministrowie zastanawiali się nad sytuacją wojskową na froncie północnym i badali środki wzmożenia ewakuacji ludności cywilnej z zagrożonych terenów przez lotnictwo faszystowskie. Rada ministrów wyraziła nadzieję, że mocarstwa będą współdziałały z rządem hiszpańskim na

tych polu. Wreszcie poddano dyskusji tekst dekretu, jaki ma się ukazać, a który dotyczyć będzie reformy wojskowej.
FASZYŚCI ZAJĘLI GJON.
Korespondent Havasa na froncie asturyjskim donosi, iż maso Gijon zostały zajęte przez wojska faszystowskie.
ZORADA GENERALNA ODDAŁA MALAGĘ W RECE WŁOCHÓW.
Ministerium obrony narodowej Hiszpanii komunikuje, że na polecenie ministra, na wniosek sędziego śledczego, który prowadził dochodzenia w sprawie oddania Malagi w ręce faszystów, aresztowano na generałów Toribio, Martinez Cabrera i Jose Ascencio w Walencji. Gen. Fernandez Martinez Monje aresztowany był w Barcelonie, wobec czego zostanie przewieziony na miejsce procesu, jakie się odbędzie w Walencji. W tej sprawie aresztowano pułkownika piechoty Manuela Fernandez Arceasa.
Trzej aresztowani generałowie zajmowali w czasie klęski pod Malagą bardzo ważne stanowiska. Gen. Ascencio był wówczas sekretarzem stanu w ministerium wojny, gen. Cabrera był szefem sztabu ministerium, a gen. Martinez Monje był dowódcą frontu południowego.

Sytuacja w Czechosłowacji

Prezydent Czechosłowacji Beneš w piśmie do premiera Hodzy zwołanej wczoraj obie izby parlamentu na dzień 26 października. Jednakże w późnych godzinach wieczornych ogłoszono, że posiedzenie izby zostało odroczone. Organ partii Niemców sudeckich „Die Zeit” został skonfiskowany, ponieważ odroczenie izby przysłał niedzielnym wypadkom w

Teplich, spowodowanym przez hilerowców.

Protesty w sprawie „Iawek żydowskich”

W związku z wprowadzeniem „Iawek żydowskich” nauczelników polskich, otrzymujemy liczne protesty, oraz wyrazy sympatii dla tej części społeczeństwa polskiego, która to nowe ghetto żydowskie potępia i z nim walczy.
M. in. otrzymałszy taki protest od osnów studenckich żydowskich, odbywających studia na uniwersytecie w Genewie. Nie jest pozabawiony gorzej ironii fakt, że Żydzi polscy nawet w faszystowskich Włoczech zainicjują równoprawnienie, którego im odmawia Polska, ich kraj rodzinny!
Dwa strzki zderzyły się
Stratek niemiecki „Westfalen” też rzęzi się w porcie z innym statkiem niemieckim „Schwalbe”. „Westfalen” właśnie uszkodzona została w okro kółki miny przy czym zginęło 7-miu członków załogi.

Autobus runął w przepaść

Na jednej z najwyżej położonych dróg górskich w Iranie-Siah Pisech przepchony pasażerami autobus spadł w przepaść. Z poród 37 pasażerów 21 zginęło na miejscu, 16 odniosło ciężkie rany.

Rozruchy w Palestynie
Niuestupliwe stanowisko Arabów wobec Anglii

Klasierna cisza, jaka zwykle panuje donokola kosiola bellemskiego została wczoraj nad ranem zakłócona wymianą strzałów między terrorystami arabskimi a policją. Arabowie z ukrycie zajęci ostrzelwali budynek policji. Policja odpowiedziała strzałami, zmuszając napastników do ucieczki.
Jeruzolimie grozi obecnie brak mięsa koszerowego, ponieważ Żydowsy rzecznicy nie mogą swobodnie udawać się do położonych po za miastem rzeźni męskich. Rzeź nie te mieszczą się w dolinie u stóp góry oliwnej.
Poza tymi stosunkowo drobnymi incydentami, sytuacja uległa naogół poprawie, władze jednak nie zmniejszają czujności, gdyż wciąż nadchodzi jeszcze wiadomości z różnych okęgów o odosobnionych zajątach. W Jeruzolimie zginął pewien Arab w chwili, gdy przygotowywał bombę. Skutkiem niestrojnej manipulacji bomba ta wybuchła.
Na jedną z ferm żydowskich do-

Japonia oficjalnie zaproszona do udziału w konferencji brukselskiej

Ambasador Belgii złożył wczoraj w ministerium spraw zagranicznych Japonii zaproszenie oficjalne do wzięcia udziału w konferencji brukselskiej. Zaproszenie stwierdza, że stroną zapraszającą jest rząd belgijski wespół z Anglią i St. Zjednoczonymi, a celem

Przed połączeniem Zw. Legionistów w P.O.W. Małop. Wsch.

W Lwowie odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Okręgu Związku Legionistów, oraz komendantów P.O.W. Na zebraniu tym omawiano sprawę połączenia się organizacji Związku Legionistów w P.O.W., celem podjęcia wspólnej akcji politycznej donokła konsolidacji społeczeństwa polskiego na terenach kresowych Małopolski Wschodniej.

„Wolne” Miasto Gdańsk zostało już zupełnie zgłajszaltowane

Na podstawie rozporządzenia prezydenta polski gdańskiej rozważano zostało gdańskie stronnictwo centrowe. Rozporządzenie wchodził w życie natychmiast i obejmuje wszystkie organizacje związane ze stronnictwem centrowym, w ten sposób Gdańsk został zupełnie zgłajszaltowany.

Chcieli proklamować dyktaturę opanować kszarzy wojskowe i inier.ować Żydów

W procesie Zoltana Boeszermier i towarzyszy w Budapeszcie zapadł wczoraj wyrok. Pierwotnie liczba oskarżonych wynosiła 89 osób. Z różnych jednak przyczyn wydzielono jednego w stosunku do 20 oskarżonych. Według aktu oskarżenia Boeszermierzy zorganizowali oddziały szturmowe, celem osiągnięcia siły narzewskiej celów a w szczególności opanowa-





# Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

„Daily Herald” donosi, że władze brytyjskie w Palestynie uważają obecnie na trop organizacji, zajmującej się przemycaaniem do Palestyny broni dla terrorystów arabskich. Odkrycia dokonano przy padkowiu dzięki czujności oficer brytyjskiego stacjonarowego przy

dołkach w Haife. Widząc jak ze statku wyładowywano większą partię cementu, oficer powziął podejrzenie, co do zawartości ładunku. Nie mając jednak prawa zarządzić rewizji porozumiał się z robotnikami, zajęłymi wyładunkiem. Kiedy następna partia cementu została na dźwigu w powietrzu, przyrzucił ją ją liną nagle rozluźniła się i partia runęła, rozbiła się, a zamiast cementu wysypały się z niej rewolwery i duża ilość paczek z amunicją. Odbiorca ładunku, który był obecny przy wyładowywaniu zdążył zbiec zagrożenia. Władze wykryły jednak skąd przesyłka została wysłana i zdążyło ustalić, że siedział jej organizacja znajduje się w Szwajcarii.

„Daily Herald” podkreśla, że broń w mniejszych ilościach wysyłana jest w dalszym ciągu do Palestyny z pewnego kraju w południowej Europie. Pismo ponadto podaje, że według wiadomości uzyskanych przez wywiad brytyjski nieważne akty sabotażu i napady w Palestynie są dziełem rielancji, ale dobrze uzbrojonej lotnej bandy.

W Taj - Yuan, batalion chiński niespodziewanie zaatakował japońską bazę lotniczą w Yang-King-u w prowincji Szansi i zniszczył 20 samolotów japońskich.

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Komisja Rozjemcza rozstrzygnie zatarg w przem. łożowym

W Ministerium Opieki Społecznej odbyła się pod przewodnictwem głównego inspektora pracy, dyr. m. Kłotki, konferencja z udziałem przedstawicieli pracodawców i robotników w sprawie likwidacji zatargu w przem. łożowym. Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Nienormalni i analfabeci narodowi „socialiści” węgierscy

Toczy się w sądzie budapeszteńskim proces przeciwko b. przywódcy skrajnie prawicowej grupy, mającej za godło kół i krzyż. Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Zlikwidowany związek w III Rzeczy

Dekretem ministra oświaty Rzeczypospolitej został zlikwidowany związek nauczycieli katolickich w całym Niemczech. Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Robocizni nie będą dłużej czekać

Od 6 tygodni toczą się rokowania pomiędzy pracodawcami a robotnikami przemyślnictwa drzewnego w sprawie zawarcia umowy zbiorowej. Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Posiedzenie Komisji „Złoty Młódzcy”

Posiedzenie Komisji Organizacji Ogólnopolskiej Złota Młodzieży wyznaczone na 21 b. m. zostało odwołane. Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Kursy dla urzędników administracji publicznej

W sali konferencyjnej Naczelnej Dyrekcji Lasów Państwowych wicewłodza warszawa — p. Myśliński dokonał uroczystego otwarcia 8-miesięcznego kursu dla pracowników administracji publicznej. Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Kursy dla urzędników administracji publicznej

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Coedzienna lista ofiar terroru Stalina

MOSKWA (PAT.). Bielska kronika procesów i wyroków śmierci, przedstawia się następująco: Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

## Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie

Wobec zamiasu cementu-rezerwy dla terrorystów arabskich w Palestynie



